ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12/2013/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 06 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 83/2005/QĐ-UBND NGÀY 11/8/2005 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH VỀ CAI NGHIỆN VÀ CHỮA BỆNH CHO NGƯỜI NGHIỆN MA TÚY VÀ NGƯỜI BÁN DÂM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 254/TTr-SLĐTBXH ngày 04/3/2013; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 68/STP-KTr ngày 01/3/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 83/2005/QĐ-UBND ngày 11/8/2005 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về cai nghiện và chữa bệnh cho người nghiện ma túy và người bán dâm trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
Lý do: Một số quy định của Quyết định số 83/2005/QĐ-UBND về cơ sở cai nghiện, chữa bệnh không còn phù hợp với quy định của Nghị định số 94/2010/NĐ-CP ngày 09/9/2010 của Chính Phủ về việc tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng và Nghị định 94/2011/NĐ-CP ngày 18/10/2011 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 147/2003/NĐ-CP ngày 02/12/2003 của Chính phủ quy định về điều kiện, thủ tục cấp phép và quản lý hoạt động của các cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện..
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Công an; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Phong